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Kommunstyrelsen 

Handlingsplan mot extremism 
Motion den 23 maj 2016 av Bosse Ståldal med flera (NL) 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut. 
 
Kommunfullmäktige antog den 20 juni 2016, § 191, en strategi mot våldsbejakande 
extremism och extremt våld som omfattar utgångspunkterna bakom förslagen i motionen. 
Motionen är med denna notering färdigbehandlad. 

Sammanfattning 
Motionären föreslår att kommunen bland annat ska ta fram en lägesbild kring och en 
handlingsplan mot extremt våld och att det ska skapas lokala team med kapacitet att ingripa. 
 
Kommunfullmäktige har antagit en strategi mot våldsbejakande extremism och extremt våld 
som omfattar förslagen i motionen. Förslaget är därför att motionen med en sådan notering 
anses färdigbehandlad. 
 

Förslagen i motionen 
Bosse Ståldal med flera (NL) föreslår i motionen följande. 
 

 Att en lägesbild tas fram och presenteras över hur situationen i Nacka för 
närvarande ser ut att vara och i vilka miljöer de våldsbejakande organisationerna 
verkar i.  

 Att en konkret handlingsplan arbetas fram och presenteras så att det klart framgår 
vad de olika kommunala verksamheterna vet vad som gäller inom sina områden och 
att en övergripande samordnare utses.  

 Att skapa ett lokalt team som har kunskap och kapacitet att ingripa lokalt och vid 
behov, med nationellt stöd och kontakter. 
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Stadsledningskontorets utredning och bedömning 
Kommunfullmäktige antog den 20 juni 2016, § 191, en strategi mot våldsbejakande 
extremism och extremt våld. Ärendet beskrivs på följande sätt i protokollet. 
 
Frågan om hur samhället ska möta och arbeta förebyggande mot våldsbejakande extremism 
och extremt våld är högst aktuell. Från flera håll, och inte minst från den nationella 
samordnaren i frågan, pekas på vikten av att kommunerna har ett styrdokument vad gäller 
arbetet. Utgångspunkten i strategin är att arbetet mot våldsbejakande extremism måste 
bygga på forskningsrön, beprövad erfarenhet och aktuella problembilder. Det förebyggande 
arbetet ska ske inom befintliga strukturer där enheter inom kommunen, andra myndigheter 
och civilsamhället finns med. Att tillse att kunskap och kompetens finns är en annan viktig 
förutsättning för det förebyggande arbetet. Vidare krävs att arbetet samordnas och ansvarig 
nämnd för detta är kommunstyrelsen. Denna samordning kan ske inom 
säkerhetsfunktionen. En utökning av budgeten med 200 tkr föreslås för att öka kraften i 
arbetet. Resultat av arbetet mot våldsbejakande extremism och extremt våld ska följas upp 
och utvärderas. Resultat ska redovisas årligen till kommunstyrelsen.  
 
Brottsförebyggande rådet har ställt sig bakom den föreslagna strategin och föreslagit att 
beakta frågan om utökad budget i arbetet med mål och budget för 2017. 
 
Stadsledningskontoret föreslår att kommunfullmäktige ska notera att strategin omfattar 
utgångspunkterna för förslagen i motionen och att den därmed kan anses färdigbehandlad. 

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Förslaget har inga ekonomiska konsekvenser i sig. 

Konsekvenser för barn 
Förslaget i detta ärende har inga konsekvenser för barn. I tjänsteskrivelsen om strategi mot 
våldsbejakande extremism och extremt våld beskrivs konsekvenserna av strategin på 
följande sätt. 
 
”Den föreslagna strategin har som främsta målgrupp ungdomar och unga vuxna, och att kommunen genom 
starkt förebyggande arbete ska minimera risken för att dessa radikaliseras och dras till våldsbejakande 
extremism eller extremt våld.” 
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